令和４年度使用教科用図書の採択に係る教育委員会 会議録

■ 令和３年 第８回 恵那市教育委員会会議にて付議

１ 開催日時  令和３年７月２０日（火） 午前９時 開議

２ 開催場所  恵那市役所 西庁舎 ４Ａ会議室

３ 出席委員  教 育 長         大畑 雅幸

        教育長職務代理者     樋田 千史

委  員         後藤 伸子

委  員         西尾 修欣

委  員         村松 訓子    ※欠席委員なし

事務局職員 副教育長         西尾 朋子

事務局長         長谷川 幸洋

事務局次長兼生涯学習課長 鷹見 健司

教育総務課長       佐々木 和美

教育総務課総務係長    原  久晃

４ 議事要旨

（１）令和４年度使用小・中学校用教科用図書の採択についての説明（副教育長）

  ・東濃採択地区協議会の採択理由をもとに説明。

（２）質疑応答及び協議・採決

  教育長：東濃採択地区協議会での議決で採択された教科書を、来年度使用すると

いうことでよろしいか。

  委 員：異議なし。
教育長：令和４年度使用小・中学校用教科用図書の採択については、原案どおり

可決することとする。